Et incontinenti, post predicta, ad instanciam dicti Guillelmi Valbona, jurati predicti, fuit factum et continuatum inventarium de bonis repertis in hospicio in quibus fuit dictus Guillelmus Scarlata.

Et primo, intitu fuerunt dicti hospicii inventa bona sequencia, videlicet, dos molins de drapgar ab tots sos arreus.

Eo sequenter in domo operatorii de baxar draps fuerunt inventa bona sequencia:

Primo, .I. taulell, que servex a baxar draps.

Item, .Ia. rebolsadora ab .II. ganxets.

Item, .II. taulells.

Item, altre taulel per plegar la roba.

Item, .Ia. taula per plegar draps.

Item, .I. altre taulell.

Item, .I. altre taulell per plegar draps.

Item, .I. premsa per als draps.

Item, .Ia. cana de fust per alnar los draps.

Item, .I. taschó de fferre.

Ulterius, in domo cellarii fuerunt inventa bona sequencia:

Prio, dues tones de fusta grossa de .X. sestes cascuna.

Item, altra tona de .VI. sestes.

Item, altra tona de .VII. sestes.

Item, .I. cup que té .XXX. somades.

Item, .I. ambut de fust.

Item, .I. brescat.

Item, in domo del forn del recuyt fuerun inventa bona que sequitur:

Primo, dues portadores.

Item, .III. bigues.

Item, .I. cayrat de frexa.

Item, .I. cèrcol de fusta trossa.

Item, en la casa del stable fuerunt inventa bona sequencia, videlicet:

.VII. bigues.

Item, .III. dogues de tona.

Item, .Ia. picha.

Item, .I. cèrcol de fusta grossa.

Item, extra dictum hospicium fuerunt inventi los tirados dels draps.

Nulla alia bona mobilia fuerunt inventa que sint vel pertineat dicte universitatii set dictus Guillelmus Valbona, juratus predictus, nomine quo supra fuit protestatus quod si de cetero ipse ante facto nomine invenirent aliqua alia bona mobilia que essent vel pertinerent dicte universitate ratione et occasione dicte empacionis per eum nomine predicto ut premittitur facte quod illa possit addere et inserere et si aliqua bona hic inservit que non essent vel non pertinerent dicte universitatii quod illa possit, nomine predicto, removere suis loco et tempore ad hoc convenientibus et semper uti facti veritate.

Que fuerunt acta in loco Pontis Armentarie die et anno et coram me notario et testes supradictis.

Post hec die veneris que computabantur ultima die mensis januarii anno supra contendo venerabili Guillelmus Gostantí, bajulus in loco Pontis Armentarie pro Reverendo Domino Abate, Monasterii Sanctorum Crucum, predicto inventario tanquam, pro re utili et necessaria universitatii dicti loci, facto suam auctoritatem interposuit perit et drectum ut robur inde haberet in futurum et ubique fides adhiberetur, in testimonium et fidem premissorum in meum et posse mei notarii infrascripti predicta stipulantis et recipientis presentibus discreto et veneravili religioso fratre Johanne Alayani, supradicto, et Guillelmo Piyana, habitator loci Pontis Armentarie, testes ad predicta vocatis et rogatis".

Lib. not. núm. 18. (1410-1411) 23v-24v.

#### 10. EL PONT D'ARMENTERA, 19-XII-1412

"Die dominica .XIXa. mensis decembris anno predicto [1412].

Stephanus Çaffont et Guillelmus Vitalis, jurati anno predicto, habitatori et jurati loci Pontis Armentarie, locarunt et ad logerium dederunt Bernardo Gomar et suis, a proxime instanti ffesto Natale Domini ad unum annum primo, et continue venturum, quandam boticam, que olim fuit Guillelmi Scarlata, tintorierii. Sitam in loco predicto; affrontatam cum Stephano Çaffont et cum duobus vicis publicis. Sub hiis videlicet pactis quod pro logerio dicte botice dictus Berengarius det et dare teneatur dictis juratis aut suorum successoribus in dicta juradia tres solidos et sex denarios dum taxat et tenat eandem boticam in condiritto tenere. Et per predictis complendis obligarunt omnia bona dictae universitatii et dictus Berengarius promisit omnia et singula compere et sub obligacione omnium suorum bonorum etc. Quod logerium promisit solvere (...) in continenti dictus Bernardus bistrixit de dicto logerio (...). Fuit etiam conventum inter dictas partes que si forsa universitas dicti loci voluerit dictam boticam vendere seu distraere quod de hoc licitum habeat non obstante presente locatione numerando pro rata temporis tempus, etc. Quo eisdem bene servierit".

Llibre de la Cort (1412-1417), núm. 34, 10r-10v.

#### 11. EL PONT D'ARMENTERA, 13-II-1413

"Die lune qua computabatur .XIIIa. mensis febroarrii anno a Nativitate Domini M. CCC<sup>o</sup>XIII<sup>o</sup>. (...) in judicio Guillelmus Scarlata, tintorierius habitator loci Pontis, ex parte una, et Petrus Giner, perator pannorum habitator (...) de Tous et ad invicem venerunt ad legualem compotum et veram rationem de omnibus (...) singulis peccunie quantitatibus quas dictus Petrus usque et presentem diem debebat (...) dicto Guillelmo ratione per de apparell pannorum in suo operatorio paratorum seu tintorerie seu tinyerie (...) nicholominus de omnibus pannis per dictum Guillelmum a dicto Petro usque in dictam (...) receptis quo compoto semel et plures eterato fuit receptum que dictus Guillelmus fuit satiffattus de omnibus peccunie quantitatibus sibi per dictum Petrum debitibus usque in dictum presentem die. Ulterius fuit per eosdem concordatum que dictus Petrus recuperavit eiusdem Guillelmo omnes et singulos pannos sibi usque nuch comendatos. Volens ultraque dictarum precium que per demonstracionem hiusmodi scripture cancelletur,

*annulletur quecunque scripture seu obligaciones usque in hunc presentem diem facte per quas appareat altera pars alteri in aliquo deberi. Et quantum ab predictam una pars alteri ad in vicem imposui sub silencium sempiternum, etc”.*

*Llibre de la Cort, núm. 34. (1412-1417) 13r.*

#### 12. EL PONT D'ARMENTERA, 14-II-1413

*“Dicta eadem die.*

*Cum Ffrancischus Gil, perator pannorum oriundus castri de Miralles, nuch comorans in villa castri de vila de la Lecuna, et Bartholomeus N. N., perator pannorum, famulus Gauilhelmi Scarlata, habitator loci Pontis Armentarie, ad invicem habuissent aliqua verba injuriosa, propter que fuerunt capti in comuni capcione dicti loci Pontis Armentarie.*

*Tandem aliquibus probis hominibus super hiis intervenientibus fecerunt alter alteri ad invicem sacramentum et homagium ore et manibus in posse dicti venerabili bajuli et curie dicti loci.*

*Que alter contra alterum ad invicem non nocebit in persona nec in bonis per se ipsos non per interpositas personas nec alia ullo modo ubique locorum et terrarum.*

*Ymo voluerunt et promiserunt quod si stiverit, etc. Et si quod absit per ipsos seu alterum eorum contrarium factum suerit voluerint que demonstracionem presentis scripture ipso facto sint falsi per bausatores et tradidores etc. ad furorum Aragonie et Usum Catalonie etc. De qua bausia, etc.*

*Et pro predictis complendis etc. quilibet eorum obligavit se personaliter et omnia bona sua, etc. Renunciarunt, etc.”.*

*Llibre de la Cort, núm. 34. (1412-1417) 13r.*

#### 13. EL PONT D'ARMENTERA, 2-V-1413

*“Die dimarts computabatur secunda mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo CCCCº, XIIIº.*

*Ad instanciam et requisitionem venerabili et discreti religiosi ffratris Johannis Stephani, monachi sindichi et procuratoris Monasterii Sanctarum Crucum, fuit facta empara in illis sexaginta libris barchinonensis monete, que sunt in deposito in posse venerabili Guillemi Gostantí, bajuli et curie dicti loci Pontis Armentarie, que fuerunt adjudicate discrito Bernardo, notario, habitatore ville Cervarie, creditori in bonis que olim fuerunt Guillemi Scarlata, tintorerii habitatore dicti loci Pontis Armentarie, prout de dicta adjudicacione constat sentenciam inde latam in execucione bonorum eiusdem Guillemi Scarlata, ut in processu eiusdem execucionis hec et plura alia latius contineti videtur.*

*Prout de predicta empara fuit facta realtio michi scribe dicte curie per venerabili Guillelmus Gostantí, bajulum”.*

*Llibre de la Cort, núm. 34. (1412-1417) 20v.*

#### 14. EL PONT D'ARMENTERA, 19-VIII- 1413

*“Die sabati qui computabatur .XIXa. messis augusti anno predicto.*

*Fuit factum inventarium de omnibus bonis molendinorum Reverendi Domini Abbatis, prout sequitur:*

*Primo, lo portal ab ses portes e ab sa clau.*